Haltern am See

DRK Kindergarten
und Familienzentrum
Haltern-Sythen
Kuhlenweg 30
45721 Haltern am See

Leiterin: Frau Loer
Schwerpunkte: Stv.: Herr Pauly

Familienzentrum
Tel.: 02364 69711

Haus der kleinen Forscher E-Mail: kita.sythen@drk-re.de

DRK Bewegungskindergarten
Haltern-Lippramsdorf
Burgstr. 13
45721 Haltern-Lippramsdorf

Leiterin: Frau Jansen
Stv.: Frau Hebestreit

Schwerpunkt:

Bewegungskindergarten Tel.: 02360 105132

E-Mail: kita.lippramsdorf@drk-

Waltrop

DRK Kindergarten
Waltrop
Hafenstr. 74
45731 Waltrop

Leiterin: Frau BuBmann
Stv.; —

Schwerpunkte:

Gesunde Ermahrung Tel.: 02309 544950

Nachhaltigkeit E-Mail: kita.waltrop@drk-re.de

DRK Kindergarten
Haltern-Mitte
,Kreuz und Quer*
Hennewiger Weg 18
45721 Haltern am See

Leiterin: Frau Gilles
Schwerpunkte: Stv.: Frau Dammas

Gesunde Ernahrung
Tel.: 02364 9460610

Bewegun
wegung E-Mail: kita.mitte@drk-re.de

DRK Junior Kita
Haltern-Sythen
Brinkweg 9c
45721 Haltern-Sythen

Leiterin: Frau Gilles
Stv.: Frau RiRe

Schwerpunkte:

Gesunde Ernéhrung Tel.: 02364 5042022
Bewegung E-Mail: kita.juniorkita@drk-

DRK Kindertagesstatte und Familienzentrum Datteln
Ahsener Str. 45
45711 Datteln

Leiterin: Frau KoBmann Tel.: 02363 355292
Stv.: Frau Kuhs E-Mail: kita.datteln@drk-re.de

Bewerbungen direkt an Hr. Vaupel
oder an die Einrichtungen

Weitere Stellen finden Sie unter:
Stellenbdrse - DRK KV Recklinghausen e.V.

Deutsches
Rotes
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DRK Kindertageseinrichtungen
im
DRK Kreisverband Recklinghausen e.V.

Kdlner Str. 20
45661 Recklinghausen
Tel.: 02361/9393-0

https://www.kv-recklinghausen.drk.de

Ansprechpersonen:

Vorstandsvorsitzender Herr Vaupel
Michael.Vaupel@drk-re.de

Bereichsleitung Herr Krebs
Andreas.Krebs@drk-re.de

Padagogische Fachberatung
Frau Lammers-Wagner
Conni.Lammers-Wagner@drk-re.de



https://www.kv-recklinghausen.drk.de
https://www.kv-recklinghausen.drk.de/unser-kreisverband/stellenboerse/stellenangebote-im-vest-recklinghausen.html
https://www.kv-recklinghausen.drk.de
https://www.kv-recklinghausen.drk.de
https://www.kv-recklinghausen.drk.de

Oer-Erkenschwick

DRK Kindergarten
Oer-Erkenschwick |
+Henrys Abenteuerland®
Henry-Dunant-Str. 20
45739 Oer-Erkenschwick

Leiterin: Frau Steiner
Schwerpunkt: Stv.: Frau Bromme

Gesundheitserziehung
Tel: 02368 60164

h dem Kneipp-
nach dem Kneipp E-Mail: kita.oe1@drk-re.de

Gesundheitskonzept

DRK Kindergarten
und Familienzentrum
Oer-Erkenschwick I

In der Kneife 6
45739 Oer-Erkenschwick

Leiterin: Frau Dunker
Schwerpunkt: Stv.: Frau Miller

Tel.: 02368 58606
E-Mail: kita.oe2@drk-re.de

Familienzentrum

Herten

DRK Bewegungskindergarten
Herten
Im Schlosspark 6-8
45699 Herten

Leiterin: Frau Aumann-Debek
Stv.: Frau Matura

Schwerpunkte:

Bewegungskindergarten Tel.- 02366 88141

+Bildung bracht Sprache”  E_Mail: kita.herten@drk-re.de

Schwerpunkte:
Emotionale Intelligenz
Soziale Kompetenz

Schwerpunkt:

Bewegungskindergarten

Schwerpunkte:

Bewegung
Gesunde Ernahrung

DRK Kindergarten
Oer-Erkenschwick Il

,Hibiduwi—Hier bist du wichtig*

Brandenburger Str. 15
45739 Oer-Erkenschwick

Leiter: Herr Krebs
Stv.: Frau Gottschewski

Tel: 02368 80216
E-Mail: kita.oe3@drk-re.de

DRK Bewegungskindergarten
Oer-Erkenschwick IV ,Kolvini®

Auf dem Kolven 8
45739 Oer-Erkenschwick

Leiter: Herr Krebs
Stv.: Frau Martin

Tel: 02368 3452
E-Mail: kita.oe4@drk-re.de

DRK Kindergarten Herten-Sid

Augustastr. 41
45699 Herten

Leiterin: Frau Seehagel
Stv.: Frau Boztepe

Tel.: 02366 5839411
E-Mail: kita.sued@drk-re.de

Marl

DRK Kindergarten
Marl-Sinsen
Goldregenstr.15
45770 Marl-Sinsen

Leiterin: Frau Geismann
Stv.: Frau Nolte

Schwerpunkt:

Tel.: 02365 82307

~Offene Arbeit E-Mail: kita.sinsen@drk-re.de

DRK Kindergarten
und Familienzentrum
Marl-Lenkerbeck
Handelstr. 3
45770 Marl-Lenkerbeck

Leiterin: Frau Nette
Schwerpunkt: Stv.: —-

Tel.: 02365 2012769
E-Mail: kita.lenkerbeck@drk-re.de

Familienzentrum

DRK Kindergarten
Marl-Hamm
Merkelheider Weg 196a
45772 Marl-Hamm

Leiterin: Frau Nette
Stv.: Frau Schroer

Schwerpunkt:

Tel.: 02365 6977808

Montessori-Padagogik s
E-Mail: kita.hamm@drk-re.de

Stand: Januar 2023



